

BURMISTRZ OLECKA  
Plac Wolności 3  
19-400 Olecko  
RG.6150.6.2013

Olecko, 11 października 2013 r.

**Pan  
Maciej Juchniewicz  
Radny  
Rady Miejskiej w Olecku**

Odpowiadając na Pana wniosek zgłoszony podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Olecku w sprawie gospodarki rybackiej uprzejmie informuję, że osobą zajmującą się sprawami związanymi z rybactwem jest Pan Andrzej Sulima, inspektor w Wydziale Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami.

Z załączonych do wniosku wzorów apeli czy też uchwał wynika, że organy stanowiące niektórych jednostek samorządu terytorialnego wyrażały swoje niezadowolenie z dotychczas prowadzonej gospodarki rybackiej na jeziorach, wnioskując wręcz o zaprzestanie odłowów gospodarczych i zmianę zapisów ustawodawczych, umożliwiających Gminie kontrolę nad gospodarką rybacką na jeziorach położonych w jej terytorium.

Przed spotkaniem przedstawicieli Gospodarstwa Rybackiego PZW w Suwałkach z przedstawicielami kół wędkarskich zorganizowanym w dniu 1 lipca br. rozważałem przedłożenie Radzie Miejskiej w Olecku rezolucji w sprawie zmiany gospodarki rybackiej na naszych jeziorach. Mając jednak na uwadze dotychczasową współpracę z Gospodarstwem Rybackim PZW w Suwałkach uznałem, że podjęcie takiej rezolucji będzie wyrazem negatywnej oceny współpracy i może skutkować na renegecją porozumienia na wędkarskie użytkowanie jeziora Sedranki.

Nie można pominąć faktu, że wędkarze z naszej gminy znajdują się w uprzywilejowanej sytuacji w stosunku do wędkarzy z innych gmin. Posiadają do dyspozycji jezioro, które w wyniku przychylności władz PZW i Zakładu Rybackiego w Olecku, od 1 stycznia 2003 r. jest wyłączone z odłowów sieciowych gospodarczych. Obecne porozumienie na wędkarskie użytkowanie jeziora Sedranki obowiązuje do 30 kwietnia 2015 r. z możliwością renegecji terminu. Z informacji uzyskanych od Dyrektora Zakładu Rybackiego w Olecku pozytywnym wynikiem spotkania w sprawie gospodarki rybackiej na jeziorze Oleckie Wielkie było ograniczenie połowów sieciowych w dni wolne od pracy. Określenie zasad współpracy Kół Wędkarskich z Gospodarstwem Rybackim miało nastąpić na odrębnym spotkaniu w siedzibie Zakładu Rybackiego w Olecku. Niestety Koła nie zaproponowały terminu spotkania ani nie przedstawiły swoich propozycji.

Z informacji uzyskanych w Kancelarii Prezydenta RP wynika, że zostały podjęte prace nad zmianą obowiązujących przepisów prawa. W tej sytuacji podjęcie rezolucji nie wpłynie znacząco na tempo i kierunek zmian w obowiązujących przepisach prawa, natomiast może wpłynąć negatywnie na dotychczasową współpracę z Gospodarstwem Rybackim PZW w Suwałkach.

Reasumując powyższe proponuję odstąpić od realizacji zgłoszonego wniosku.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

BURMISTRZ  
  
Wacław Olszewski